АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     26.02.2021   №     5  11  -па

Об  утверждении  Перечня  объектов,
в  отношении  которых  планируется
заключение  концессионных
соглашений в 2021 году

В  соответствии  со  статьей  4  Федерального  закона  от  21.07.2005
№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», статьей 16 Федерального закона
от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  статьей  37  Устава  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Утвердить  Перечень  объектов,  в  отношении  которых  планируется
заключение концессионных соглашений в 2021 году (приложение).

2. Департаменту по управлению муниципальным имуществом аппарата
администрации  города  Южно-Сахалинска  разместить  Перечень  объектов,  в
отношении  которых  планируется  заключение  концессионных  соглашений  в
2021 году,  на  официальном сайте  Российской Федерации в информационно-
телекоммуникационной  сети  «Интернет»  для  размещения  информации  о
проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.

3. Признать  утратившим  силу  постановление  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  11.03.2020  №  708-па  «Об  утверждении  Перечня
объектов,  в  отношении  которых  планируется  заключение  концессионных
соглашений в 2020 году».

4. Опубликовать  настоящее постановление в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

2

5. Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на
директора  Департамента  по  управлению  муниципальным  имуществом
аппарата администрации города Южно-Сахалинска (Голубев Д.А.).

Мэр города С.А.Надсадин

3

                                                                                                                Приложение

                                                                                     Утвержден
                                                                                                                        постановлением администрации

                                                                                                              города Южно-Сахалинска
                                                              от 26.02.2021№ 511-па

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ,
В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ПЛАНИРУЕТСЯ ЗАКЛЮЧЕНИЕ КОНЦЕССИОННЫХ СОГЛАШЕНИЙ В 2021 ГОДУ

№
п/п

Наименование и
характеристика объекта,
планируемая мощность

Место расположения
объекта

Отрасль и сфера
использования

объекта

Предмет
концессионного

соглашения

Основные
технико-

экономические
характеристики

объекта,
краткое

описание

Планируемый
срок действия
концессион-

ного
соглашения

Предполага-
емый объем
инвестиций

Правоустанав-
ливающие

документы на
объект

(включая
свидетельства о
государственной

регистрации)

Ответственный
исполнитель

(Ф.И.О.,
должность, тел.,

e-mail)

1 Многоуровневая  стоянка
автотранспортных средств.
Характеристика здания:
- число этажей — не менее
4;
-  объем  обслуживания
здания  —  не  менее  180
машино-мест;
-  назначение:  нежилое
здание  для  хранения
автомобильного  транспорта
Площадь  вспомогательных
помещений  в  здании
многоуровневой  стоянки  не
должна  превышать  30%  от
общей площади здания.

Земельный  участок
общей площадью 3759 с
кадастровым  номером
65:01:0501002:1255,
расположенный  по
адресу:  Сахалинская
область,  город  Южно-
Сахалинск,  улица
Больничная, д. 55А.

Предоставление  мест
для  хранения
автомобильного
транспорта,  решение
проблемы  нехватки
парковочных  мест,
улучшение
транспортной  и
экологической
ситуации  в  жилых
районах.

Создание
(строительство)
многоуровневой
стоянки
автотранспортных
средств  с
последующей
эксплуатацией.

Технико-
экономические
показатели
объекта
соглашения
уточняются  в
процессе
проектирования.

25 лет. 216 млн. руб. Отсутствуют,
поскольку объект
будет  создан
(построен)  в
результате
исполнения
концессионного
соглашения.

Рик  Елена
Николаевна,
ведущий
советник  отдела
договорных
отношений
Департамента  по
управлению
муниципальным
имуществом
аппарата
администрации
города  Южно-
Сахалинска,
8(4242)300-
647(2),
e.rik@yuzhno-
sakh.ru.

4

2 Автоматизированная газовая
котельная  в  микрорайоне
«Южный»  города
Южно-Сахалинска,
мощностью 50 Гкал/час.

Земельный  участок
общей площадью 15023
кв.м,  с  кадастровым
номером
65:01:0502001:731,
расположенный  по
адресу:  Сахалинская
область,  город  Южно-
Сахалинск,  ул.
Больничная.

Улучшение  качества
теплоснабжения
существующих
потребителей  южной
части  города  Южно-
Сахалинска.
Обеспечение
теплоснабжения
перспективных
потребителей
микрорайона
«Южный»  города
Южно-Сахалинска.
Перераспределение
тепловых  нагрузок
между
существующими  и
перспективными
источниками тепла.

Создание
(строительство)
котельной  с
последующей
эксплуатацией.

Технико-
экономические
показатели
объекта
соглашения
уточняются  в
процессе
проектирования.

15 лет. - Отсутствуют,
поскольку объект
будет  создан
(построен)  в
результате
исполнения
концессионного
соглашения.

Рик  Елена
Николаевна,
ведущий
советник  отдела
договорных
отношений
Департамента  по
управлению
муниципальным
имуществом
аппарата
администрации
города  Южно-
Сахалинска,
8(4242)300-
647(2),
e.rik@yuzhno-
sakh.ru.

3 Водозабор  «Южный»  в
микрорайоне  «Радужный»
города  Южно-Сахалинска.
Прогноз  полезного  отпуска
не  менее  11011  тыс.
куб.м/год.

Земельный  участок
общей  площадью
399659  кв.м,  с
кадастровым  номером
65:05:0000000:1079  и
земельный  участок
общей площадью 28518
кв.м,  с  кадастровым
номером
65:05:0000007:772,
расположенные  по
адресу:  Сахалинская
область,  Анивский
район.

Обеспечение
качественной системой
водоснабжения  и
водоотведения
существующих  и
перспективных
потребителей
микрорайона
«Радужный»  города
Южно-Сахалинска.

Создание
(строительство)
водозабора  с
последующей
эксплуатацией.

Технико-
экономические
показатели
объекта
соглашения
уточняются  в
процессе
проектирования.

49 лет. - Отсутствуют,
поскольку объект
будет  создан
(построен)  в
результате
исполнения
концессионного
соглашения.

Рик  Елена
Николаевна,
ведущий
советник  отдела
договорных
отношений
Департамента  по
управлению
муниципальным
имуществом
аппарата
администрации
города  Южно-
Сахалинска,
8(4242)300-
647(2),
e.rik@yuzhno-
sakh.ru.